

Handläggare
Markus Ekvall
Kostchef
Samhällsbyggnadsförvaltningen
0140-68230

Mottagare
Teknik- och griftegårdsnämnden
Kommunfullmäktige

markus.ekvall@tranas.se

Taxor av principiell art - Kostavdelningen - för år 2025

Förvaltningens förslag till beslut

- att** teknik- och griftegårdsnämnden godkänner föreslagna oförändrade måltidstaxor gällande år 2025, för matdistribution till kunder i ordinärt boende och för matgäster på Bergets seniorrestaurang, med biståndsbeslut om momsbefrielse av måltider.
- att** teknik- och griftegårdsnämnden lämnar de oförändrade taxorna till kommunfullmäktige för antagande.
- att** de oförändrade taxorna ska börja gälla från och med den 1 januari 2025.

Sammanfattning

Taxorna för delar av teknik- och griftegårdsnämndens verksamheter revideras årligen. Kostavdelningen har sett över sina taxor inför år 2025 och lämnar nu förslag till beslut. Den kraftiga prisökningen på livsmedlen, som förekom under åren 2023 och 2024, har stabiliserats och kostavdelningens förslag är att låta taxorna inför år 2025 vara oförändrade.

Beskrivning av ärendet

Årligen, under hösten, revideras taxorna för delar av teknik- och griftegårdsnämndens verksamheter. Respektive avdelning går igenom sina taxor och samråder med ekonomiavdelningen. Efter det lägger förvaltningen ett förslag på reviderade taxor som utskott och nämnd får ta ställning till. Om nämnden godkänner de föreslagna taxorna ska förslaget sedan lämnas till kommunfullmäktige för antagande.

Kostavdelningen är en resultatenheter vilket innebär att kostnader och intäkter ska generera nollresultat.

Förvaltningens bedömning

Kostavdelningen har inför år 2025 sett över måltidspriserna för matdistribution till kunder i ordinärt boende och för matgäster på Bergets seniorrestaurang. Det gäller kunder med biståndsbeslut om momsbefrielse av måltider.

Förslaget innebär att taxan för matdistribution till kund i ordinärt boende, liksom lunchpriset på Bergets seniorrestaurang för kund med biståndsbeslut om momsbefrielse, lämnas oförändrad.

Förslaget till **måltidspriser för år 2025** gällande hemmaboende pensionärer och matgäster på Bergets seniorrestaurang ser ut som följer:

- Matdistribution till kund i ordinärt boende, med biståndsbeslut om momsbefrielse: **73,00 kr per portion**
- Bergets seniorrestaurang lunch för kund med biståndsbeslut om momsbefrielse: **måndag – söndag = 73,00 kr per portion**

Nuvarande taxorna för år 2024 ser ut som följer:

- Matdistribution till kund i ordinärt boende, med biståndsbeslut om momsbefrielse: 73,00 kr per portion
- Bergets seniorrestaurang lunch för kund med biståndsbeslut om momsbefrielse: måndag – söndag = 73,00 kr per portion

Omvärldsanalys

Situationen i omvärlden gör det svårt att förutse råvarupriser. Kostavdelningen har noga följt trender och prognoser. Även om råvarupriset för livsmedel har planat, ökar fortfarande kostnader kopplade till inköp för livsmedel, exempelvis kostnader för frakt och wellpapp (både i tillverkning och återvinning). Detta medan el och gas ligger på en stabil nivå.

Det regniga och kalla vädret i norra och mellersta Europa har inneburit att sådden för flera grönsaker och rotfrukter försenats och det kan påverka sensommarens och höstens skördar. De grönsaker som skördas tidigt på säsongen, såsom ärtor, bönor och spenat har påverkats av svaga skörderesultat och det finns en stor risk för låg tillgång senare under året, särskilt tillgången på spenat. Prognosen för skörderesultat i östra Europa ser ljus ut, framför allt skörden av majs som är en viktig produkt därifrån. Blomningsperioden för frukt och bär, som pågår under våren och försommaren, blev hårt drabbad på grund av väderförhållandena och det har bidragit till skördeutfall och minskad tillgång i Europa.

En jämförelse har gjorts med andra kommuner i Jönköpings län gällande måltidstaxorna för hemmaboende pensionärer som får sin huvudmåltid mitt på dagen hemlevererad. Snittpriset för måltiden är 76,50 kr i de jämförda kommunerna för hemmaboende pensionärer. För boende och matgäster i seniorrestaurang är snittpriset för måltiden 75,68 kr i de jämförda kommunerna.

Denna jämförelse visar att kostavdelningens pris per portion ligger under snittpriserna i Jönköpings läns kommuner. Prisjämförelserna är gjorda hos kommunerna Aneby, Habo, Nässjö, Vetlanda och Värnamo.

Samråd

Information om måltidstaxor gällande år 2025 för matdistribution till kunder i ordinärt boende och för matgäster på Bergets seniorrestaurang, med biståndsbeslut om momsbefrielse av måltider, kommer att lämnas via budgetgenomgången i samband med förvaltningssamverkan 3 september 2024.

Ekonomi

Inför budgetår 2025 har kostavdelningen noga granskat och analyserat kostnader för produktion och distribution av måltider i äldreomsorgen. En större omorganisation har gjorts i ledningsgruppen, vilket mynnat ut i en besparing.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande, daterat 2024-08-28
- Taxor kostavdelningen 2025, daterat 2024-08-28

Beslutet skickas till

Diariet
Kostavdelningen
Kommunfullmäktige
Socialnämnden
Förvaltningschef för socialförvaltningen
Avgiftshandläggare på socialförvaltningen

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Patrik Karlsson
Samhällsbyggnadschef

Markus Ekvall
Kostchef